expensis, misis, liberacionibus et allocacionibus

quibuscunque per eosdem Johnnnem et Thomam

circa expedicionem dicte guerre qualitercunque

factis ab .xj. die mensis Noveinbris, anno regni

régis E. patris .xxij. (11 nov. 129/1), (
{
a0 die

vadia stipendiariorum dicti excercitus versus partes

Vasconie a Portesmutha recedencium in prima flota

navium versus easdem partes, durante dicta guerra,

cum stipendiariis , denariis, armaturis et victuali-

bus per vices transfretancium, per manus dictorum

Johannis et Thome solvi inceperunt, usque .xxiiij.

diem Marcii, anno regni ejusdem régis E. patris

.xxvj"\ (2/1 mars 1298), quo die dicta guerra

flnem cepit per sufferenciam guerre soHempnem

inter dictos regem E. patrem et regem Francie

concordatam ; et insuper de singulis per dictos

Johannem et Thomam receptis ad liberandum di-

versis stipendiariis Vasconie, racione dicte guerre

exheredatis , et quibusdam aliis post eandem guer-

ram tempore sufferencie antedicte in Vasconia ad

vadia predicti régis E. patris remanentibus super

vadiis suis ; ac eciam de expensis , misis , libera-

cionibus et allocacionibus universis per eosdem

Johannem et Thomam in Vasconia factis a diclo

.xxiiij. die Marcii anno .xxvj
10

., quo die vadia dicte

sufferenie inceperunt, usque .xiiij. diem Augusti,

anno regni predicti régis E. patris .xxvij. ( 1 1\ août

1297), in crastino cujus diei singuli exheredati et

alii dicta vadia percipientes tempore sufferencie

supradicte, per ipsum regem patrem alia forma

singulis exheredatis antedictis honorifice subvenien-

tem extra eadem vadia penitus ponebantur per
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qu'ils avaient touchées, soit à l'Echiquier, soit à la Garde-robe, et dont le total

monte à 3oo,i&8 livres 19 sous 1 denier et 1 obole, puis le compte des dé-

penses qu'ils avaient effectuées. En voici le résumé, article par article : i° Nec-

cessaria : salaires des médecins, chirurgiens, charpentiers, ingénieurs, achats de

machines de guerre et de projectiles, gages des marins employés à transporter

d'Angleterre en Gascogne les troupes et approvisionnements, dépenses pour le

siège de Dax, frais de transport et de manutention des grains, achats de vivres

à crédit et à gros intérêt, et revente de ces marchandises à perte dans les moments

où il fallait à tout prix se procurer du numéraire 1
; total : 13,778 1. 1 1 s. 10 d.

,

1 obole. — 2 Dona : dons à certains Gascons et indemnités de premier équipe-

ment au début de la guerre, frais de courriers extraordinaires et du service